

Số: /KH-UBND

Bình Định, ngày tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam
tại tỉnh Bình Định năm 2022

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-TTg ngày 17/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phát triển thị trường trong nước gắn với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-BCT ngày 10/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt các dự án, nhiệm vụ và kinh phí năm 2022 thực hiện Nhóm chương trình hỗ trợ phát triển hệ thống phân phối hàng Việt Nam cố định và bền vững thuộc Danh mục các Đề án phát triển thị trường trong nước gắn với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Văn bản số 498/TMĐT-TTCNS ngày 26/5/2022 của Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số về việc phối hợp tổ chức các hoạt động thương mại điện tử hỗ trợ doanh nghiệp địa phương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 552-TB/TU ngày 15/6/2022 liên quan việc tổ chức Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” do Bộ Chính trị phát động, tăng cường hơn nữa các hoạt động liên kết các vùng miền, trao đổi, hợp tác, hợp tác cung ứng, tiêu thụ hàng hóa, dịch vụ giữa các tỉnh, thành trên cả nước.

- Tạo điều kiện cho các cơ sở sản xuất tiêu biểu trong và ngoài tỉnh có dịp giới thiệu các sản phẩm chất lượng của đơn vị đến doanh nghiệp phân phối và người tiêu dùng; người tiêu dùng có dịp tiếp cận với sản phẩm có chất lượng, từ đó phát triển kinh doanh, mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm.

- Kết nối, nâng cao hiệu quả lưu thông hàng hóa, hỗ trợ đưa hàng hóa đặc trưng của các tỉnh, thành phố trong cả nước vào hệ thống phân phối với nhau.

- Hỗ trợ hộ sản xuất nông nghiệp đẩy mạnh tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên các sàn thương mại điện tử; thúc đẩy tiêu thụ nhanh, góp phần tránh ùn ứ nông sản khi cao điểm thu hoạch, giúp người dân giữ giá nông sản, tránh phụ thuộc vào

thương lái, trung gian.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Hội nghị đảm bảo chất lượng, đáp ứng nhu cầu và mang lại lợi ích thiết thực cho doanh nghiệp; đảm bảo duy trì và phát triển mối liên kết, hợp tác sau khi kết thúc Hội nghị;

- Có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các cấp chính quyền, các cơ quan Nhà nước ở Trung ương và địa phương, Hiệp hội ngành hàng, các sàn thương mại điện tử và sự hưởng ứng tham gia tích cực của các doanh nghiệp.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022

a) Tên Hội nghị: Hội nghị kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022

b) Thời gian, địa điểm

- Thời gian: từ 13h00 đến 18h00 ngày 24/6/2022 (Thứ sáu).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh - số 01 Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

c) Đơn vị chỉ đạo, phối hợp và thực hiện

- *Cơ quan chỉ đạo:* Bộ Công Thương, UBND tỉnh Bình Định

- *Đơn vị thực hiện:* Vụ Thị trường trong nước, Sở Công Thương Bình Định, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông

- *Đơn vị phối hợp:* Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số, Trung tâm Khuyến công/Xúc tiến Thương mại các tỉnh/thành; các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tỉnh Bình Định; các Hiệp hội ngành hàng, các sàn thương mại điện tử, doanh nghiệp; Liên minh Hợp tác xã tỉnh...

d) Thành phần Hội nghị

- *Cơ quan Trung ương:*

+ Mời đại diện Lãnh đạo các Bộ: Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin và Truyền thông.

- *Tỉnh Bình Định:*

+ Đại diện Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố, Hội Nông dân tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Hiệp hội doanh nghiệp, Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Các hiệp hội, ngành hàng, Câu lạc bộ doanh nghiệp trẻ, Câu lạc bộ Khởi nghiệp; các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất, thu mua; doanh nghiệp trong hệ thống phân phối, kinh doanh siêu thị và trung tâm thương mại; doanh nghiệp kinh doanh thương mại điện tử;

doanh nghiệp xuất nhập khẩu; doanh nghiệp Logistic và các doanh nghiệp có liên quan trên địa bàn tỉnh.

- *Các Hiệp hội, doanh nghiệp:*

+ Hiệp Hội bán lẻ Việt Nam; Hiệp hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng Việt Nam; Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI); Hiệp hội Thương mại Điện tử Việt Nam (VECOM); Hội Doanh nghiệp hàng Việt Nam chất lượng cao; Hiệp hội doanh nghiệp dịch vụ Logistic Việt Nam; Hiệp hội phần mềm và dịch vụ công nghệ thông tin Việt Nam;

+ Hội/Hiệp hội doanh nghiệp, ngành hàng; các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở sản xuất, thu mua; doanh nghiệp trong hệ thống phân phối, kinh doanh siêu thị và trung tâm thương mại; doanh nghiệp kinh doanh thương mại điện tử; doanh nghiệp xuất nhập khẩu; doanh nghiệp Logistic trên địa bàn cả nước (gọi tắt là doanh nghiệp);

+ Các doanh nghiệp kinh doanh trong lĩnh vực du lịch, khách sạn và nhà hàng.

- Các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và địa phương.

đ) Chương trình Hội nghị (Có Chương trình kèm theo)

e) Market Hội nghị

BỘ CÔNG THƯƠNG

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

HỘI NGHỊ

Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022

Bình Định, ngày 24 tháng 6 năm 2022

2. Tổ chức trưng bày, quảng bá sản phẩm

a) Thời gian: Ngày 24/6/2022 (Thứ sáu)

b) Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh, số 01 Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

c) Các sản phẩm tham gia Hội nghị

- Sản phẩm lợi thế, đặc sản, đặc trưng của các tỉnh, thành phố trong cả nước, có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, đáp ứng các tiêu chuẩn theo quy định, nhất là an toàn thực phẩm, có đầy đủ thông tin về sản phẩm, đơn vị sản xuất...Tập trung các sản phẩm: hàng nông lâm sản, thủy hải sản, thực phẩm chế biến, đồ uống, gạo, sản phẩm gia vị, các loại trái cây, rau, củ quả phục vụ nhu cầu tiêu dùng, ưu tiên sản phẩm đạt các tiêu chuẩn Ocop, VietGap, GlobalGap,...

- Các sản phẩm tiêu dùng, nguyên liệu phục vụ sản xuất, ưu tiên sản phẩm tiết kiệm năng lượng, thân thiện môi trường; các sản phẩm thay thế để bảo vệ môi trường.

d) Khu trưng bày

- Các tỉnh, thành phố, đơn vị đăng ký tham gia trưng bày sản phẩm, hình ảnh, tài liệu để quảng bá, giới thiệu tới các đối tác tại khu vực được bố trí bên lề hội nghị, đảm bảo đa dạng hàng hóa và cung cấp đầy đủ thông tin về sản phẩm. Sản phẩm trưng bày trên các giá, kệ trưng bày và quảng bá hình ảnh đơn vị trên backdrop khu trưng bày (mỗi tỉnh/thành phố 04 giá/kệ trưng bày).

- Các đơn vị đăng ký thực hiện trưng bày sản phẩm từ 07h00 ngày 24/6/2022 xong trước 12h00 ngày 24/6/2022 và chịu sự hướng dẫn về sắp xếp hàng hóa của Ban Tổ chức.

Thời gian giới thiệu sản phẩm, tổ chức kết nối: từ 13h00 ngày 24/6/2022 đến 17h00 ngày 24/6/2022.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí được phê duyệt tại Quyết định số 157/QĐ-BCT ngày 10/02/2022 của Bộ trưởng Bộ Công Thương; nguồn kinh phí đã được UBND tỉnh cấp cho Sở Công Thương tại Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Bộ Công Thương

- Chỉ đạo Vụ thị trường trong nước, Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số và các đơn vị có liên quan phối hợp với Sở Công Thương Bình Định trong công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị: Phối hợp xây dựng nội dung chương trình; mời các tổ chức, đơn vị phân phối lớn trên cả nước (*Aeon, Lotte, Central Group, Sài Gòn Co.op, MM Mega Market...*), các Sàn thương mại điện tử (*Lazada, Shopee, Sendo, Tiki, Voso, Postmart...*), các đơn vị chuyển phát (*VNPost, Viettel Post...*) tham dự và các nội dung khác liên quan đến Hội nghị.

- Chỉ đạo Sở Công Thương các tỉnh, thành phố cử đại biểu tham dự, tổ chức các doanh nghiệp của địa phương tham gia trưng bày sản phẩm đặc sản, nông sản an toàn, sản phẩm hữu cơ, sản phẩm thân thiện môi trường, tiết kiệm năng lượng được sản xuất trong nước...vào kênh phân phối hàng hóa trên địa bàn tỉnh Bình Định, trong đó chú trọng quảng bá, giới thiệu sản phẩm của các doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam.

2. Văn phòng UBND Tỉnh

- Mời lãnh đạo Bộ Công Thương, Bộ Nông Nghiệp và Phát triển Nông thôn, Bộ Thông tin và Truyền thông tham dự.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan phát hành giấy mời, văn bản, liên hệ và xác nhận đại biểu Lãnh đạo các Bộ, ngành Trung ương tham dự.

- Phối hợp với Sở Công Thương phương án lễ tân, đón tiếp đại biểu, tổ chức hội nghị, tiệc chiêu đãi.

- Rà soát, trình Lãnh đạo UBND tỉnh phê duyệt chương trình, kịch bản Hội nghị, bài phát biểu khai mạc, bế mạc và các nội dung khác liên quan đến Hội nghị.

3. Sở Công Thương

- Là đơn vị đầu mối, chịu trách nhiệm tổ chức “Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022”.

- Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan tổ chức Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022 đảm bảo mục đích, yêu cầu, tiến độ, chất lượng theo Kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết Hội nghị; Xây dựng Video clip về các hoạt động giao thương kết nối cung cầu của tỉnh Bình Định, thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm hàng hóa của các tỉnh, thành phố trong cả nước tại thị trường Bình Định và xuất khẩu trình chiếu tại Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao chuẩn bị Hội trường, trang thiết bị phục vụ Hội nghị; thiết kế, trang trí hội trường, khu vực trưng bày sản phẩm;

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các sở, ban ngành liên quan trong công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu dự Hội nghị, tổ chức tiệc chiêu đãi... sau khi kết thúc Hội nghị.

- Thiết kế, phát hành giấy mời và xác nhận, tổng hợp chung danh sách đại biểu tham dự Hội nghị, báo cáo UBND tỉnh.

- Dự thảo, trình UBND tỉnh các văn bản, giấy mời gửi các Bộ ngành liên quan tham dự Hội nghị.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc chung việc tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch đã được phê duyệt; tổng hợp, dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.

- Đầu mối xác nhận đại biểu các tỉnh, thành phố, Sở Công Thương các địa phương.

- Thông tin, mời gọi các siêu thị, trung tâm thương mại, chợ đầu mối, doanh nghiệp chế biến, xuất khẩu; doanh nghiệp có chuỗi cửa hàng kinh doanh sản phẩm nông sản hữu cơ, sử dụng bao bì thân thiện môi trường, tiết kiệm năng lượng trên địa bàn tỉnh và các tỉnh, thành phố trong cả nước.

- Tổng hợp kết quả tổ chức Hội nghị, báo cáo Bộ Công Thương và UBND tỉnh.

- Phối hợp Sở Tài chính, đơn vị liên quan xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo nội dung Kế hoạch, thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Báo cáo tình hình sản xuất và cung cấp các sản phẩm nông, lâm, thủy sản của tỉnh, định hướng hợp tác thời gian tới trong lĩnh vực nông nghiệp.

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh mời và xác nhận đại biểu thuộc Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh tham dự Hội nghị, gửi Sở Công Thương tổng hợp chung.

- Phối hợp với Sở Công Thương, Văn phòng UBND tỉnh đón tiếp đại biểu dự Hội nghị.

- Phối hợp với Sở Công Thương chuẩn bị báo cáo về tình hình sản xuất, tiêu thụ và xuất khẩu các sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu, đặc trưng trên địa bàn tỉnh để phục vụ Hội nghị.

- Phối hợp UBND các huyện, thành phố cung cấp thông tin dữ liệu, danh mục/kế hoạch nông sản chi tiết của các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh (thông tin mùa vụ, sản lượng, chất lượng, bảng phân loại sản phẩm, thông tin liên hệ...) gửi Sở Công Thương, Sở Thông tin và Truyền thông, cơ quan báo chí, các sàn thương mại điện tử phục vụ công tác tuyên truyền.

- Phối hợp chặt chẽ với các sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị liên quan cung cấp danh sách hộ sản xuất nông nghiệp cho các sàn thương mại điện tử để hỗ trợ, hướng dẫn đưa sản phẩm lên giao dịch trên các sàn thương mại điện tử.

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố trong Ban điều phối Chương trình phát triển chuỗi cung cấp rau, thịt cho các tỉnh, thành phố có đăng ký tham gia lên danh sách mời các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, hợp tác xã, chuỗi phân phối thực phẩm nông sản an toàn tham gia Hội nghị, trưng bày, giới thiệu sản phẩm.

- Mời, lựa chọn khoảng 10 doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh nông, lâm, thủy sản an toàn tham gia Hệ thống truy xuất nguồn gốc nông, lâm, thủy sản thực phẩm của tỉnh để trưng bày, giới thiệu sản phẩm tại Hội nghị.

5. Sở Thông tin và Truyền thông:

Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh mời và xác nhận đại biểu thuộc Bộ Thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, đại biểu các cơ quan Báo, Đài Trung ương và địa phương tham dự Hội nghị, gửi Sở Công Thương tổng hợp chung.

6. Sở Tài chính: Hướng dẫn Sở Công Thương quản lý, sử dụng kinh phí tổ chức Kế hoạch theo các quy định hiện hành.

7. Các sở, ban ngành theo chức năng nhiệm vụ được giao: Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn, Sở Văn hóa và Thể thao phối hợp với Sở Công Thương và các đơn vị có liên quan trong công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy, mỹ quan đô thị trong thời gian diễn ra Hội nghị.

8. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Tổng hợp thành phần, danh sách đại biểu đăng ký dự Hội nghị gửi Sở Công Thương tổng hợp trước ngày 20/6/2022.

- Quan tâm, phối hợp cung cấp danh sách, nắm bắt thông tin nhu cầu doanh nghiệp và mời các doanh nghiệp sản xuất, tiêu thụ sản phẩm đến tham dự Hội nghị.

- Phối hợp tìm kiếm, kết nối các doanh nghiệp của tỉnh với nhau và doanh nghiệp các tỉnh, thành phố khác trong nước.

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương báo cáo về tình hình sản xuất, chế biến, tiêu thụ các sản phẩm nông nghiệp đặc trưng của địa phương để phục vụ Hội nghị.

- Hỗ trợ kết nối hộ sản xuất nông nghiệp với sàn thương mại điện tử để hướng dẫn tham gia giao dịch trên sàn thương mại điện tử.

- UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo thực hiện công tác chỉnh trang đô thị và tăng cường chiếu sáng đô thị về đêm trong những ngày diễn ra sự kiện.

9. Các cơ quan thông tấn báo chí của Tỉnh:

- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông thông tin tuyên truyền về Hội nghị và tuyên truyền hỗ trợ quảng bá các sản phẩm của tỉnh và các tỉnh, thành phố tham dự Hội nghị.

10. Hiệp hội doanh nghiệp trẻ, Hiệp hội ngành hàng, các doanh nghiệp, Hợp tác xã, cơ sở kinh doanh trên địa bàn tỉnh

- Đầu mối tổng hợp nhu cầu liên kết, hợp tác theo chuỗi giá trị trong cộng đồng doanh nghiệp nhỏ và vừa của tỉnh và các tỉnh, thành phố trong cả nước với doanh nghiệp lớn, chủ lực của các lĩnh vực, tập trung các lĩnh vực: du lịch, thương mại, dịch vụ, sản xuất, bất động sản, dệt may, da giày... để kết nối tại Hội nghị.

- Mời, lựa chọn tổng hợp danh sách doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh trong Hiệp hội và các Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa các tỉnh, thành phố có nhu cầu kết nối, cung ứng, tiêu thụ sản phẩm, hợp tác kinh doanh... tham gia Hội nghị.

- Mời, xác nhận đại biểu Hội, Hiệp hội doanh nghiệp nhỏ và vừa các tỉnh, thành phố tham gia Hội nghị.

- Mời các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh tham gia Hội nghị, ưu tiên sản phẩm đặc trưng, đặc sản, đạt chuẩn VietGap, GlobalGap, OCOP..., phối hợp rà soát lựa chọn, giới thiệu doanh nghiệp tham gia trưng bày giới thiệu sản phẩm tại Hội nghị, lập danh sách tham dự gửi về Sở Công Thương Bình Định.

- Các doanh nghiệp tham gia Hội nghị cung cấp thông tin về hình ảnh sản phẩm, chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm hoặc các tiêu chuẩn kỹ thuật, xác nhận công bố tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm cho Sở Công Thương Bình Định để làm cơ sở và tư liệu giới thiệu tại Hội nghị.

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị, địa phương phản ánh kịp thời về Sở Công Thương để xem xét tham mưu, đề xuất UBND tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022”, UBND tỉnh Bình Định trân trọng đề nghị Bộ Công Thương quan tâm phối hợp tổ chức; yêu cầu các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan của tỉnh tập trung triển khai, đảm bảo chất lượng và tiến độ./.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Bộ Công Thương;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Chủ tịch UBNDTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ngành liên quan;
- Đài PTTH Bình Định, Báo Bình Định;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị Kết nối cung - cầu hàng Việt Nam tại tỉnh Bình Định năm 2022

1. Các hoạt động diễn ra trước Hội nghị: 08:00'–13:00' ngày 24/6/2022, Ban Tổ chức bố trí địa điểm trưng bày sản phẩm, tổ chức các cuộc gặp gỡ để trao đổi, kết nối giữa các đơn vị sản xuất và phân phối, giữa các nhà phân phối với các đại lý bán lẻ... để Sở Công Thương, đoàn xúc tiến thương mại các tỉnh, thành phố giới thiệu các nhà cung ứng và nhà phân phối gặp gỡ trao đổi nhu cầu, tham gia kết nối.

2. Thời gian tổ chức Hội nghị: 13:00' – 18:00' ngày 24/6/2022.

3. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định - số 01 Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
Chương trình Hội nghị		
13:00' - 14:00'	Đón tiếp đại biểu, tham quan sản phẩm trưng bày	Sở Công Thương
14:00' - 14:15'	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, chương trình Hội nghị	Sở Công Thương
14:15' – 14:30'	Phát biểu khai mạc Hội nghị	Lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định
14:30' – 14:40'	Phát biểu chào mừng Hội nghị	Lãnh đạo Bộ Công Thương
14:40' – 15:30'	Trình chiếu Video-clip giới thiệu về Bình Định, giới thiệu các sản phẩm đặc trưng của Bình Định và các tỉnh, thành phố tham gia chương trình kết nối giao thương (Video1)	Sở Công Thương
	Báo cáo, đánh giá kết quả tham gia Hội nghị kết nối cung - cầu hàng Việt tại tỉnh Bình Định năm 2022	Giám đốc Sở Công Thương
15:30' - 16:30'	Ký kết - thỏa thuận - hợp tác giữa các tỉnh, thành phố	
	Phát biểu ý kiến, trao đổi thảo luận của đại diện lãnh đạo các địa phương và doanh nghiệp tham gia giới thiệu sản phẩm	Mời đại diện lãnh đạo 03 địa phương các tỉnh và 05 doanh nghiệp: 02 Siêu thị thu mua và 03 doanh nghiệp.
	Ký kết biên bản ghi nhớ, hợp tác liên kết cung - cầu hàng hóa hai chiều giữa tỉnh Bình Định và các tỉnh, thành phố và giữa các tỉnh thành phố với nhau.	Sở Công Thương Bình Định và Sở Công Thương các tỉnh, thành phố tham gia hội nghị

	Doanh nghiệp giao thương, kết nối, hợp tác, ký Biên bản thỏa thuận hợp tác cung ứng - tiêu thụ sản phẩm giữa các doanh nghiệp phân phối và doanh nghiệp sản xuất	Doanh nghiệp (kết quả kết nối trước và tại Hội nghị)
16:30' – 17:00'	Ký kết hợp tác, hỗ trợ tỉnh Bình Định tiêu thụ các sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu, đặc trưng của tỉnh trên các sàn thương mại điện tử	
	<ul style="list-style-type: none"> - Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh; - Phát biểu của đại diện Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số; - Phát biểu của đại diện các sàn thương mại điện tử; - Phát biểu của đại diện doanh nghiệp tham gia tiêu thụ sản phẩm trên sàn TMĐT. 	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND tỉnh - Đại diện Cục TMĐT và kinh tế số - Đại diện các sàn TMĐT - Đại diện doanh nghiệp, HTX
	Trình chiếu Video-clip về thương mại điện tử và các giải pháp số hỗ trợ doanh nghiệp Việt (Video 2)	Cục TMĐT, các Sàn TMĐT và các đối tác
	Ký kết hợp tác, hỗ trợ tỉnh Bình Định tiêu thụ các sản phẩm nông nghiệp tiêu biểu, đặc trưng của tỉnh trên các sàn TMĐT	- Lãnh đạo các Sở Công Thương và đại diện các Sàn TMĐT
17:00' - 17:30'	Phát biểu tổng kết Hội nghị	Lãnh đạo UBND tỉnh Bình Định
	Mời đại diện lãnh đạo các địa phương và doanh nghiệp tham gia ký kết, sàn thương mại điện tử ... chụp hình lưu niệm	BTC Hội nghị
Mời tham dự khai mạc Hội chợ triển lãm sản phẩm đặc trưng, tiêu biểu của các tỉnh, thành phố tại Bình Định năm 2022		
17:30' - 18:30'	Mời khách tham dự Hội nghị di chuyển ra dự lễ Khai mạc Hội chợ triển lãm sản phẩm đặc trưng, tiêu biểu của các tỉnh, thành phố tại Bình Định năm 2022	BTC Hội nghị
19h00'	Mời đại biểu tham dự Hội nghị + Hội chợ dự Gala Dinner	BTC Hội nghị + Hội chợ